



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ประกาศเผยแพร่ในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศ
โดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารที่
แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘

(นายมหาหมะอาสมิ เจะเตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง
นราธิวาส จังหวัดนราธิวาส
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง
นราธิวาส จังหวัดนราธิวาส
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ
อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบที่ อบต.กะลุวอกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๔๗,๒๗๓.๗๕ บาท
(หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
 - ๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....
 - ๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายนิอาร์ม นิเฮง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายรอกับ ดิฑามาต ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ
 - ๗.๓ นายเสาดิ สะมะแอ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน กรรมการ

(ลงชื่อ).....	ประธานกรรมการ
(.....)	นายนิอาร์ม นิเฮง
(.....)	ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....	กรรมการ
(.....)	(นายรอกับ ดิฑามาต)
(ลงชื่อ).....	กรรมการ
(.....)	(นายเสาดิ สะมะแอ)
(ลงชื่อ).....	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ต.กะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส

โครงการ ขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน - แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

24 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานน้ำประปา	112,500.00	1.3091	147,273.75	
2	ครุภัณฑ์	-		-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	รวมทั้งสิ้น			147,273.75	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น			147,273.75	
ตัวอักษร : หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์					
	ขนาดเนื้อที่ก่อสร้าง	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท / ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายนิอาร์ม นิเฮง)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นายรอกับ ดิhamาท)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ



กรรมการ

(นายเสาศิตี สะมะแอ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5									
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านจางระเสโต ตำบลกะลุวอ อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน				สำนัก/กอง		กรม			
ประมาณการโดย นายสุภกิต ทัฬหีวรรณ ผู้ช่วยช่างโยธา						เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2568			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน								
	1.1ท่อเมนประปา ชนิดท่อ PVC. ขนาด 50 มม.ชั้น 8.5	800	เมตร	49.50	39,600.00	40.00	32,000.00	71,600.00	ค่าแรงวางท่อ
	1.2วาล์วทองเหลืองควบคุม เปิด-ปิด ขนาด 50 มม.	7.00	ชุด	2,700.00	18,900.00	-	-	18,900.00	พร้อมชุด
	1.3อุปกรณ์ข้อต่อ ขนาด ต่างๆ พร้อมการประสานท่อ	1.00	เหมา	10,000.00	10,000.00	8,500.00	8,500.00	18,500.00	
	1.4งานตัดถนน	1.00	เหมา	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายนิฮารัม นิเฮง

(.....ผู้อำนวยการกอง.....)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรอกับ ดิชา น.ก.)

(.....นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ.....)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเนติศักดิ์ สวัสดิ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย.....